
Determinazione Dirigenziale

SETTORE ATTIVITÀ PRODUTTIVE
CARTELLONISTICA PUBBLICITARIA, OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO PE, AUTORIZZAZIONI SANITARIE

 

Oggetto: MANIFESTAZIONE DEL “MERCATINO DELL’USATO FAMILIARE” PER L’ANNUALITÀ 
2019 - PROVVEDIMENTI 

Il direttore

Premesso:
➢ che l’Amministrazione, con delibera di Giunta Municipale n. 241 del 27.06.2019, ha inteso 

promuovere, nelle more dell’approvazione del nuovo Regolamento ed in via sperimentale, anche al 
fine di valutarne l’eventuale istituzione ai sensi della L.R.C. n. 1/2014, e sulla base della positiva 
esperienza degli anni 2017 e 2018, lo svolgimento del “mercatino dell’usato familiare”, attraverso 
l’espletamento di una procedura ad evidenza pubblica con la quale si proceda ad assegnare, ai 
singoli interessati che ne facciano richiesta, singoli posteggi all’interno dell’area all’uopo individuata 
dal settore competente, anche al fine di garantire la massima partecipazione;

➢ con la medesima delibera ha demandato allo scrivente Settore la predisposizione e pubblicazione 
sul sito istituzionale del Comune dell’avviso pubblico per l’adesione alla manifestazione del 
“mercatino dell’usato familiare” per l’annualità 2019 da svolgersi  da luglio a settembre, con cadenza 
quindicinale ogni seconda e quarta domenica del mese dalle ore a 8,00 alle ore 22,00, secondo gli 
indirizzi in essa riportati;

Considerato:
➢ che l'area individuata per lo svolgimento della manifestazione è la piazza Gian Camillo Gloriosi, 

ovvero la medesima location degli anni 2017 e 2018;
➢ che è stato predisposto il relativo Avviso pubblico ed il modello di domanda, che allegati presente 

provvedimento ne formano parte integrante e sostanziale;

 Visto l’art. 4 del D.Lgs n. 165 del 30-03-2001;

Visti altresì gli articoli: 107, 183, e 184, del D. Lgs: n. 267/2000;

Visto il Regolamento di Contabilità dell’Ente  approvato con atto consiliare n. 84 del 26-07-96 e n. 06/2012 
art. n. 27 bis, comma 1;
 
Dato atto che, con la firma della presente determinazione, si attesta la regolarità tecnica-amministrativa del 
presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL, approvato con D.lg. n. 267/00, come modificato 
ed integrato dalla Legge 7/12/2012, n. 213;

D E T E R M I N A

1) Per quanto in premessa, di approvare l'Avviso pubblico, lo schema di domanda e la  planimetria dell'area 
individuata, allegati alla presente determina per farne parte integrante e sostanziale,  per lo svolgimento 
della manifestazione del “mercatino dell’usato familiare” per l’annualità 2019 che si terrà da luglio a 
settembre, con cadenza quindicinale ogni due domeniche del mese, dalle ore a 8,00 alle ore 22,00 in piazza 
Giancamillo Gloriosi;



2) Dare atto che l’Avviso sarà pubblicato all’Albo online e sulla home page del sito del Comune di Salerno in 
modo da darne la più ampia diffusione;

3) Inoltrare la presente al Segretario Generale per l’acquisizione alla raccolta dei provvedimenti dell’Ente, al 
Settore Ragioneria per quanto di competenza ed all'ufficio Notifiche per la pubblicazione all'Albo pretorio e 
sul sito istituzionale dell'Ente.

Il Direttore
ELVIRA CANTARELLA


